
1 

 

 
Vážení spoluobčané,  
srdečně Vás zdravím v zářijovém zpravodaji. Dva měsíce prázdnin utekly jako voda a prvního září 
zahájila vyučování škola i školka. Přeji dětem, rodičům i pedagogickému sboru klidný start do nového 
školního roku. 
Během prázdnin byly provedeny stavební úpravy ve škole, kdy ze skladu uhlí vznikla nová třída družiny. 
V současné době ještě probíhá vyřizování potřebných náležitostí ke kolaudaci tak, aby mohla nová družina 
začít fungovat co nejdříve. Doufám, že se dětem bude tento prostor líbit.  
Na hřbitově probíhají stavební práce na obvodové zdi. Práce by měly být dokončeny v polovině září. Naši 
zaměstnanci pokračují v sečení veřejných ploch, v údržbě zeleně a venkovního mobiliáře. 
V letošním roce podáme opět žádost o dotaci na lesní cesty od SZIF, projektovou dokumentaci máme již 
zpracovanou. Uvidíme, zda v letošním roce bude v tomto dotačním programu k dispozici vyšší částka a 
podpořeny budou i méně rozsáhlé projekty. 
Ve spolupráci se Státním pozemkovým úřadem zadala naše obec vytyčení hranic pozemků polních cest 
v úseku Vodokrty – Plevňov a přístupové cesty do lesa na Hájích. Náklady ve výši přibližně 120 000,- Kč 
na vytyčení hradil Státní pozemkový úřad. Upozorňujeme občany, že je zakázáno poškozovat nebo jinak 
zasahovat do geodetického značení. Náhrada škody v případě poškození značení bude požadována bez 
ohledu na skutečnost, zda tato škoda byla občanem nebo zemědělským subjektem způsobena úmyslně či 
nikoli. 
V období od 1. 10. do 15. 12. budou na obecním úřadě podepisovány smlouvy o nájmech hrobových míst. 
Platbu bude možné provést hotově nebo převodem na bankovní účet. Ceník bude projednán a schválen na 
veřejném zasedaní, které se koná 14. 9. v Řenčích a na které vás tímto srdečně zvu. Ceník bude k dispozici 
na webových stránkách obce a také v říjnovém zpravodaji. 
Zářijový zpravodaj Vám již tradičně nabízí velké množství kulturních a sportovních pozvánek na akce 
pro děti i dospělé. 
Přeji Vám pěkné podzimní dny na některé z nabízených akcí. 

Miloslava Loudová 
 

10. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE  
SE KONÁ 14. 9. 2016 OD 20:00 HODIN VE VINÁRNĚ V ŘENČÍCH 

 

PROGRAM:  
- ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 
- HOSPODAŘENÍ OBCE K 31. 8. 2016 

 - CENÍK NÁJMU A SLUŽEB SPOJENÝCH S NÁJMEM HROBOVÝCH MÍST 

  

 

        Obecní úřad Řenče 
       Řenče 54, 334 01 
       377 985 594 
       M. Loudová – 603 810 622 
       E-mail: ou_rence@volny.cz 
       www.rence.cz 
       září 2016 



2 

 

STAROSTKA OBCE ŘENČE 
Miloslava Loudová 

zveřejňuje 

OZNÁMENÍ O DOB Ě A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

dle § 27 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a dle § 16 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

1. Doba konání voleb: 
Volby se uskuteční v pátek dne 7. 10. 2016 se začátkem hlasování ve 14:00 hodin a ukončením ve 22:00 
hodin a v sobotu dne 8. 10. 2016 se začátkem hlasování v 8:00 hodin a ukončením ve 14:00 hodin. 
 
2. Místo konání voleb: 

OKRSEK č. 1 
Řenče – Kulturní zařízení Řenče 58 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Řenče a Plevňov 
 

OKRSEK č. 2 
Libákovice – Knihovna Libákovice 40 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Libákovice 
 

OKRSEK č. 3 
Vodokrty – Kulturní zařízení Vodokrty 74 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Vodokrty a Knihy 
 

OKRSEK č. 4 
Háje – Kulturní zařízení Háje 6 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Háje 
 

OKRSEK č. 5 
Osek – Knihovna Osek 38 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Osek 
 

 
POŠTA PARTNER ŘENČE OTEVŘENA 
Od 1. 9. 2016 je pošta otevřena každý všední den a to vždy pondělí a středa 13 - 16 hodin a úterý, čtvrtek, 
pátek 8 – 11 hodin. 
 
OBJÍZDNÁ TRASA 
Z důvodů rekonstrukce mostu v Kucínech (v rámci stavby „Silnice II/230 Nepomuk – Přeštice“) bude 
v době od 1. 9. 2016 do 30. 11. 2016 úplná uzavírka silnice II/230 v k. ú. Kucíny. Přes naše obce je 
vedena objízdná trasa č. 2 pro vozidla do 3,5 t a autobusy, která povede přes Libákovice a Plevňov. 
 
KOMINÍK 
Na základě zájmu občanů o služby kominíka nabízíme tyto termíny: čtvrtek 22. 9. 2016 a sobota 24. 9. 
2016. Objednávka termínu na obecním úřadu nebo na telefonu 377 985 594 a 603 810 622 nejpozději 
do středy 21. 9. 2016. Služby provede pan Radek Tureček.  
Cena jedné revizní zprávy včetně vyčištění komína činí 500 Kč. Samotné čištění (bez revizní zprávy) je 
za 200 Kč. Revize je platná vždy na celý rok.  



3 

 

PODĚKOVÁNÍ OB ČANŮM 
Obrátila se na nás paní Dolanská z Řeneč s prosbou o vyjádření velkého poděkování občanům. Paní 
Dolanská zažila koncem srpna dva silné zážitky. V tom prvním případě jí byla odcizena větší částka 
peněz, přestože byla v té době doma. V tom druhém případě byla příjemně překvapena a potěšena, když 
jí občané předali pěknou finanční částku. Paní Dolanská děkuje všem občanům, kteří pro ni přispěli a 
moc si tohoto činu váží.  

 
NOHEJBALOVÁ UTKÁNÍ NA DOMÁCÍCH H ŘIŠTÍCH 
  2. 9. 2016 17,00  Vodokrty   vs. Kasejovice 
  6. 9. 2016 17,00  Řenče  vs. Čižice B 
16. 9. 2016 17:00 Vodokrty  vs. Řenče 
 
DĚTSKÁ OLYMPIÁDA VE VODOKRTECH 
Pro všechny malé nadšené sportovce, ale i zvědavé diváky pořádá Sportovní klub Vodokrty první 
dětskou olympiádu v sobotu 3. 9. 2016 od 9:00 hodin. Vše proběhne v areálu koupaliště a můžete se 
těšit na různé atletické disciplíny, míčové sporty, dovednostní soutěže a samozřejmě odměny za skvělé 
výkony. 
Přijďte si všichni zaběhat, zaskákat, zaplavat, zastřílet a celkově pohybem dosyta vybláznit a užít 
poslední prázdninový víkend. 

SK Vodokrty 
DABL TRIATLON V OSEKU 
SK Osek vás zve na malé „sportovní“ klání Dabl Triatlon, které se uskuteční v neděli 4. 9. 2016 od 
10 hodin se startem i cílem u hospody v Oseku. V části Triatlon se můžete těšit na plavání, kolo a běh a 
v části Dabl pak na tatranku, zelenou a pivo. Pro vítěze v kategorii mužů i žen jsou připraveny hodnotné 
ceny – tzn. medaile, diplomy a čestná uznání. Startovné: 50,- Kč. Přihlášky přes sms do pátku 2. září na 
telefon 605 445 954. 

          Antonín Petrů 
CVIČENÍ S JÁJINOU 
Zdravotní cvičení s Jarkou Tykvartovou začíná ve čtvrtek 8. září 2016 od 18:00 hodin v tělocvičně 
základní školy v Řenčích. 

 
24. ROČNÍK HAYDNOVÝCH HUDEBNÍCH SLAVNOSTÍ  
Dovolte, abych vás pozvala na tradiční kulturní akci Haydnovy hudební slavnosti, které patří k 
nejprestižnějším podnikům svého druhu v ČR; jsou podporované každoročně Ministerstvem kultury ČR 
a Státním fondem kultury ČR. Díky dosavadní finanční podpoře a přízni Plzeňského kraje a 
festivalových měst a obcí se daří držet vysokou laťku umělecké úrovně festivalu.  
Většina z nás není zvyklá navštěvovat koncerty staré hudby, proč si ale neudělat jednou za rok chvilku 
času a navštívit tuto výjimečnou kulturní událost právě v našem kostele. Pozvěte i své přátele na 
koncerty 24. ročníku Haydnových hudebních slavností, těšíme se na setkání s Vámi. 
Celý program a více o festivalu na www.haydn-festival.eu. 

 
KONCERT V KOSTELE V ŘENČÍCH – pátek 16. 9. 2016 v 18:00 hodin 
Téma: Jeden den francouzského krále /One day the King of France/ Victoria Ensemble 
Vystoupí: Viktorie Dugranpere / soprán, umělecká vedoucí, Ondřej Vaníček / příčná flétna, Josefína 
Matyášová / housle, Tereza Samsonová / theorba, Jakub Michl /  viola da gamba, Eva Bublová / 
cembalo 
Program: 
- André Campra / 1660-1744 - Laudate Dominum (Motets, Livre premier)            
- François Couperin / 1668-1733 - Leçons de ténèbres I. Chaconne (Concerts Royaux, 3e concert) 



4 

 

- Les Baricades Mistérieuses (second livre de pièces de clavecin) Le Moucheron (Second livre de 
pièces de clavecin) 
- Jean-Phillippe Rameau / 1683-1764 - Viens Hymen (Les Indes galantes), 3e concert (Pièces 
dclavecin en concerts), 1. La Lapoplinière, 2. La Timide, 3. Le Tambourin 
- Louis Nicolas Clérambault / 1676-1749 - Léandre et Héro 
 
POZVÁNKA DO KZ VODOKRTY 
Malá dechová muzika Hájenka vás srdečně zve na veřejnou přehrávku kapely, která se koná v sobotu 
17. 9. 2016 od 19:00 hodin v KZ Vodokrty. Všichni jste srdečně zváni. 
 

V sobotu 24. 9. 2016 od 20:00 hodin jste zváni na country večer kapely Skupenství, vstup 50 Kč.  
 
FOTOSOUTĚŽ  
Mikroregion Přešticko vyhlásil již sedmý ročník fotosoutěže "P řešticko ve fotografii". Pro všechny 
zájemce o fotografování připomínám, že termín odevzdání soutěžních snímků se blíží. Zasílat můžete 
své fotografie z našeho regionu, na kterých zachytíte cokoliv, co souvisí s životem, památkami či 
zajímavostmi našeho území. Zařazeni budete do kategorií do 15 let a nad 15 let. V letošním roce se do 
soutěže nově mohou přihlásit i zájemci, kteří nemají trvalé bydliště v našem regionu.  
Fotosoutěž bude ukončena dne 23. 9. 2016 a slavnostní vyhlášení vítězů proběhne ve čtvrtek 
20. 10. 2016 v 17 hodin v Domu historie v Přešticích na vernisáži. 

Miloslava Loudová 
PODZIMNÍ ZÁJEZD 
V pátek 23. 9. 2016 pořádá Obecní úřad Řenče tradiční podzimní zájezd. Navštívíme zámek Lužany, 
který bude otevřen mimořádně pro naši návštěvu, Klatovy – pavilon skla, Klenová – hrad, zámek a galerii 
s kresbami Vilmy Vrbové Kotrbové, Baldov u Domažlic – nově otevřený památník věnovaný bitvě 
husitů s křižáky v roce 1431. 
V letošním roce jsme po domluvě s panem Bělem zvolili místa, která jsou blízko našeho bydliště, a 
možná jsme je někteří ještě nenavštívili. Věřím, že si zájezd užijete v klidné atmosféře. 
Příspěvek na dopravu je 50 Kč za účastníka. Přihlášky a platba na OÚ Řenče 377 985 594 a u M. 
Loudové 603 810 622. 

 

  VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA T ŘETÍHO V ĚKU V ŘENČÍCH 
  7. 10. 2016 ZAČÍNÁ ZIMNÍ SEMESTR NA TÉMA Genealogie (rodopis), hledáme své předky  

Srdečně Vás zvu do nového semestru Virtuální univerzity třetího věku v Řenčích, která si už u Vás našla 
své příznivce. Vítaní jsou i noví zájemci, přednášky jsou určeny pro seniory, osoby 50+ a invalidní 
důchodce bez rozdílu věku.  
Systém výuky je založen na přednáškách natočených vysokoškolskými lektory. Společně v kolektivu 
budete sledovat přednášku přenosem z internetu na plátno.  
Po ukončení semestru a splnění daných podmínek o studiu proběhne slavnostní ukončení pro všechny 
seniorské studenty, na kterém senioři obdrží Pamětní list o absolvování daného semestru. 
V Řenčích bude zimní semestr na téma Genealogie (rodopis), hledáme své předky, v šestidílném 
cyklu přednášek zahájen v pátek 7. 10. 2016 v 9:00 hodin ve vinárně v Řenčích.  
Cena za celý semestr je 300 Kč, z toho 100 Kč hradí účastník a 200 Kč přispívá obec. 
Kontakt, bližší informace a přihlášky do 25. 9. 2016: 
Lenka Marková – 607 178 084, Miloslava Loudová – 603 810 622  
 

  PŘEŠTICKÁ 50 MTB  
Tradiční Přeštická 50 MTB se letos nekoná. Správa a údržba silnic maraton nepovolila z důvodu 
uzavírky silnice č. II/230. Po trase závodu mezi obcemi Újezd, Kbelnice, Letiny, Libákovice, Řenče 



5 

 

povede objížďka za uzavřenou silnici z Přeštic do obce Újezd (do konce roku). Hledá se jiná možnost, 
novou trasu už máme, ale úředně to povolit trvá přes dva měsíce, tak se to snad povede uspořádat na jaře 
příštího roku.  

Josef Hrádek, Cyklistický oddíl Přeštice  

CYKLOVÝLET DO M ĚLNÍKA 
Poslední srpnový víkend vyrazili cyklisté z Řeneč a okolí na výlet. Vedoucí zájezdu Jan Kosnar se na 
již tradiční akci pečlivě připravuje dlouhou dobu dopředu. Tento rok nám vybral město Mělník. 
Ubytování jsme měli zajištěno v hotelu Ludmila na kraji Mělníka, kde jsme měli svoje zázemí po našem 
putování na kole. Doprava byla zajištěna autobusem a na místo nás všech 45 účastníků bezpečně dovezl 
řidič Luděk Hajžman.  
A zážitků si i letos vezeme spoustu. Mělník je město soutoku dvou našich největších řek Vltavy a Labe 
a pod mělnickým zámkem je vyhlídka na tuto scenérii jako na dlani. Podél řeky Labe vede cyklostezka 
až do Roudnice nad Labem, která je lemována restauracemi a odpočívadly. Podivovali jsme se zde 
umístěnému vodočetu, na kterém jsou zaznamenány letopočty s označením, kam až dosahovala voda při 
povodních. Na nejvyšším místě je jednoznačně srpen roku 2002, tomuto označení na nejvyšším místě 
věžičky je těžké uvěřit. Další cyklostezka po rovině vede podél Vltavy na zámek Veltrusy s jedním 
z největších zámeckých parků u nás. Jedním z cílů cyklistů se stal i hrad Kokořín, nádherný, od pohledu 
nedobytný hrad s vysokou zdí, postavený vysoko v lesích. Cestou na Kokořín jsme mohli obdivovat i 
další historické a přírodní zajímavosti mělnického kraje jako jsou skalní příbytky vytesané do skály, 
které sloužili tamním obyvatelům jako domy k bydlení pro všechny členy rodiny i jejich zvířectvo. 
Mšenské a Jestřebické Pokličky vysoké až 12 m jsou pískovcové útvary, které vypadají jako přerostlé 
houby a na rozdíl od skalních jeskyní, které si člověk vytesal pro svoje potřeby, jsou tyto útvary dílem 
přírody. Cestou jsme mohli obdivovat i Čertovy hlavy vysekané do skalního masivu. Někteří dali 
přednost koupání na koupališti v Mělníku nebo v blízké Lhotce. Zchladit jsme se mohli i v mělnickém 
podzemí, kterým je možno se dostat k největší středověké studni v ČR široké 4,54 m. Díky Honzovi za 
zdařilý zájezd plný zážitků a těšíme se, jaký kraj nás čeká příště.  

Za všechny zúčastněné Renata Hajžmanová  

 
 



6 

 

ZAHÁJENÍ PRODEJE ODPADNÍHO OBILÍ 
LUKRENA a. s. oznamuje zahájení prodeje odpadního obilí pro vlastníky pozemků, akcionáře a 
zaměstnance v areálu sušky v Dolní Lukavici v sobotu 17. září 2016 od 8.00 do 11.00 hodin. 
Další prodejní dny budou středa 21. 9. od 12.30 do 17.00 hodin, sobota 1. 10. od 8.00 do 11.00 hodin a 
středa 5. 10. od 12.30 do 17.00 hodin. Ostatní informace na www.lukrena.cz a tel. 377 188 113. 
 
VÝKUP PADANÝCH JABLEK  
Výkup padaných jablek provádí Boříkovi v Chocenicích čp. 107 a to vždy v pátek a v sobotu od 14 do 
17 hodin. Cena: 1,30 Kč (může být upravena v průběhu sezóny). Veškeré informace na telefonním čísle: 
723 162 204.  
 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 

Přeštice 

telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 
www.zsrence.cz 

 

Zahájení školního roku 2016 – 2017 

Ve škole zasedne letos 35 žáků. V I. třídě se sejdou žáci 1., 
2. a 5. ročníku. Bude jich osmnáct. S výukou jim budou 
pomáhat dvě asistentky, protože máme dva žáky se 
specifickými potřebami. V II. třídě se bude vzdělávat 
sedmnáct žáků 3. a 4. ročníku. 

Těšíme se. Letos podle citátu T. Carlyla: „Velkým zákonem 
kultury je nechat jednoho každého jedince, aby se stal vším, 
čím je schopen být, rozvinout se do úplného vzrůstu a 
projevit se ve vlastním výrazu a postojích, jaké jen mohou 
být.“ Rádi bychom vedli děti i sebe tak, abychom dostáli 
obsahu citátu. Máme pro to opět vylepšené podmínky – 
novou družinovou třídu. Tato hmotná pomoc je výsledkem 
podpory zastupitelstva. Považujeme si jí i morální podpory 
od Vás. Plná tělocvična při zahájení školního roku – to není 
jen tak. Přišli děti, rodiče, prarodiče, paní starostka, paní 
ředitelka. Cítíme odpovědnost. 

O výchově a vzdělávání s Vámi budeme diskutovat v úterý 
6. 9. v 17:00 ve škole. Na programu bude kromě chystaných 
letošních akcí i záměr širší výuky angličtiny a společné 
vyučování s integrovanými žáky. 

Dobrý start nám všem!                                                                                           Mgr. Radka Černíková 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Mgr. Radka Černíková. 
Vydáno dne 1. 9. 2016. Číslo vydání: 9. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


